
 
 

 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE  SUPERIORE “JEAN MONNET” 
I S T R U Z I O N E  T E C N I C A  E  L I C E A L E  
Via S. Caterina 3 • 22066 MARIANO COMENSE  •  CO  

Tel. 031747525 - 031743769 • cod. mecc. COIS00200B  • c.f.: 90002390137 

Web www.ismonnet.edu.it mail cois00200b@istruzione.it PEC cois00200b@pec.istruzione.it  

 
 Al Personale Docente 

Al Personale ATA 
Agli Studenti 
Ai Genitori 

 

Al Consiglio di istituto 

All’Amministrazione Provinciale 

All’Azienda Trasporti prov. Como 

 

Sito  

ATTI 

 
 
Oggetto: Calendario scolastico 2022-2023. 

 
 

Il Dirigente scolastico 
 

 
Visto l’Ordinanza ministeriale sul calendario delle festività e degli esami per l’anno scolastico 
2022/2023, prot.166 del 24/06/2022; 
 
Visto il calendario scolastico regionale di carattere permanente approvato con D.G.R. n. IX/3318 
del 18/04/2012; 
 
Visto la nota Regione Lombardia prot. N.R1.2022.0124820 del 08/07/2022 con oggetto 
“Calendario scolastico 2022-2023”; 
 
Visto la deliberazione n.109 del 28/07/2022 della Provincia di Como con oggetto “Indicazioni per 
adattamenti calendario scolastico 2022/2023 secondo ciclo di istruzione”; 
 
Visto le delibere n.4 e 5 del Consiglio di Istituto del 14/07/2022; 
 
Considerato che è prevista la sospensione delle lezioni su delibera del Consiglio di istituto per non 
più di tre giorni; 
 
Tutto quanto in premessa, 
 

DISPONE 
 
il calendario scolastico 2022-2023 così come di seguito descritto: 
 
 

Istituto d'Istruzione Superiore JEAN MONNET - C.F. 90002390137 C.M. COIS00200B - A9D1A65 - Protocollo Generale

Prot. 0009732/U del 19/08/2022 11:36:20I.1 - Normativa e disposizioni attuative

http://www.ismonnet.edu.it/
mailto:cois00200b@istruzione.it
mailto:cois00200b@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE  SUPERIORE “JEAN MONNET” 
I S T R U Z I O N E  T E C N I C A  E  L I C E A L E  
Via S. Caterina 3 • 22066 MARIANO COMENSE  •  CO  

Tel. 031747525 - 031743769 • cod. mecc. COIS00200B  • c.f.: 90002390137 

Web www.ismonnet.edu.it mail cois00200b@istruzione.it PEC cois00200b@pec.istruzione.it  

 
 
Inizio lezioni  

 
12/09/2022 

 
Termine lezioni 

 
08/06/2023 

 
GIORNI DI SOSPENSIONE DI ATTIVITÀ DIDATTICA 

 

 
Sospensione aggiuntiva da Consiglio di Istituto 

 
31/10/2022 (lunedì) 

 
Tutti i Santi 

 
01/11/2022 (martedì) 

 
Immacolata Concezione 

 
08/12/2022 (giovedì) 

 
Vacanze natalizie 

 
dal 23/12/2022 (venerdì) al 06/01/2023 (venerdì) 

 
Sospensione aggiuntiva da Consiglio di Istituto 

 
07/01/2023 (sabato) 

 
Vacanze di carnevale ambrosiano 

 
dal 24/02/2023 (venerdì) al 25/02/2023 (sabato) 

 
Vacanze pasquali 

 
dal 6/04/2023 (giovedì) al 11/04/2023 (martedì) 

 
Sospensione aggiuntiva da Consiglio di Istituto 

 
24/04/2023 (lunedì) 

 
Festa della Liberazione 

 
25/04/2023 (martedì) 

 
Festa del lavoro 

 
01/05/2023 (lunedì) 

 
Festa della Repubblica 

 
02/06/2023 (venerdì) 

 
Totale gg. n. 204 per le classi a settimana lunga 
Totale gg. n. 173 per le classi a settimana corta (solo classi seconde AFM)    
 
L’Esame di Stato conclusivo dei corsi di studio di istruzione secondaria di secondo grado per 
l’anno scolastico 2022/2023 ha inizio, per l’intero territorio nazionale, con la prima prova scritta il 
giorno 21 giugno 2023 alle ore 8.30. 
 

ORARIO RIDOTTO (lectio brevis), prime due ore di lezione, nei giorni seguenti: 

 22 dicembre 2022 (ultimo giorno prima delle vacanze natalizie)  

 5 aprile 2023 (ultimo giorno prima delle vacanze pasquali) 

 8 giugno 2023 (ultimo giorno di scuola a.s. 2022-23) 
 

http://www.ismonnet.edu.it/
mailto:cois00200b@istruzione.it
mailto:cois00200b@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE  SUPERIORE “JEAN MONNET” 
I S T R U Z I O N E  T E C N I C A  E  L I C E A L E  
Via S. Caterina 3 • 22066 MARIANO COMENSE  •  CO  

Tel. 031747525 - 031743769 • cod. mecc. COIS00200B  • c.f.: 90002390137 

Web www.ismonnet.edu.it mail cois00200b@istruzione.it PEC cois00200b@pec.istruzione.it  

 
ORARIO SCOLASTICO NELLE PRIME SETTIMANE DI SCUOLA 

• PRIMA SETTIMANA DI LEZIONE - Dal 12 settembre 2022 al 17 settembre 2022 

Orario provvisorio ridotto, prime 4 ore di lezione, settimana lunga per tutte le classi; 

• PRIMO GIORNO DI SCUOLA 12 settembre 2022 per le classi PRIME:  

Ingresso alle ore 8:30 per le classi prime del lotto 1 (indirizzi AFM, Turismo, Chimica 

e materiali, Liceo linguistico);  

ingresso alle ore 9:00 per le classi prime lotti 2 e 3 (indirizzi Liceo scientifico scienze 

applicate, Meccanica meccatronica energia, Informatica e telecomunicazioni); 

 
 

• SECONDA E TERZA SETTIMANA DI LEZIONE - Dal 19 settembre 2022 al 1 ottobre 

2022 

Orario provvisorio ridotto, prime 5 ore di lezione, settimana lunga per tutte le classi; 

 
• DAL 3 OTTOBRE 2022 

Orario completo con settimana corta (classi 2^ indirizzo AFM) e rientri pomeridiani. 

 

 ORARIO RIDOTTO nei DUE giorni di OPEN DAY per l’a.s. 2023/2024, fino alle ore 
10.50 per le classi ubicate nei lotti coinvolti nelle attività previste. 

 
 

 
Il Dirigente scolastico 
Dott. Leonarda Spagnolo 
Documento firmato digitalmente 

 
 
 

 

http://www.ismonnet.edu.it/
mailto:cois00200b@istruzione.it
mailto:cois00200b@pec.istruzione.it

		2022-08-19T11:33:33+0200
	LEONARDA SPAGNOLO




